
07/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=839991&acao=J&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00017/2020 

Às 09:37 horas do dia 07 de dezembro de 2020, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00017/2020,
referente ao Processo nº 51757/2019, a autoridade competente, Sr(a) LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA, ADJUDICA
aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 

Resultado do Julgamento de Recursos

Item: 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central
Descrição Complementar: Serviço de operação e manutenção preventiva e corretiva, abrangendo mão de obra,
emprego de ferramentas, gás refrigerante, filtros de ar, lubrificantes e materiais de consumo para o sistema de
climatização tipo VRF (Variable Refrigerant Flow)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.681.546,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: REALMAK SERVICOS E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 477.600,0000 .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

Fase
14/10/2020
17:13:34 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 07/12/2020
09:37:51

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: REALMAK SERVICOS E COMERCIO EIRELI,
CNPJ/CPF: 03.496.338/0001-74, Melhor lance: R$ 477.600,0000

Fim do documento


